

## MÅNADSBREV

### PROJEKTET LYSSNA PÅ MIG!

*Det var ett tag sedan sist, men även om månadsbrevet har haft sommarlov så har verksamheterna varit i full gång! Här berättar vi om vad som hänt under sommaren, vilken typ av samtal vi fått, vad Ensamkommandes förbund gjort och om Feedbackstudien som nu är färdig. Vi tipsar också om projektets medverkan på MR-dagarna i november.*

speciellt de senaste restriktionerna påverkar HBTQ-personer, barn och kvinnor i asyl. Vi har även beviljats ett projekt som vi tillsammans med Stockholms stad ansökte hos Länsstyrelsen. Projektets syfte är att hjälpa ensamkommande med studier och arbete. Vi ska bl.a. hålla föreläsningar, CV-workshops och bjuda in arbetsgivare.



Foto: Benjamin Fayzi, EFS

### Ensamkommandes Förbund Stockholm

Mycket har hänt i förbundet under sommaren, vi har debatterat och föreläst men också ordnat aktiviteter för våra medlemmar. På bilden ovan vår vice ordförande Morteza Mohammadi, i en debatt tillsammans med Fatemeh Khavari om ensamkommandes integration och möjlighet till studier och arbete. Debatten anordnades av Sveriges radio på persiska.

I augusti deltog vi i en workshop som handlade om mottagande av ensamkommande i Sverige. Workshopen anordnades av Förnyelselabbet och UNHCR. I september föreläste Nazir från EFS på Ersta Sköndals Högskola. Han berättade bland annat om sin flykt, hur det är att vara ensamkommande och sina upplevelser av integration. EFS deltog även på ett panelsamtal med Feministisk Initiativ. Deltagarna diskuterade bland annat hur asylpolitiken i Sverige och

För medlemmarna har vi anordnat fotbolls-  
träningar under hela sommaren och även deltagit i två fotbollsturneringar. Vi har rekryterat två nya ledare till vår tjejgrupp som startade under våren 2017. Tjejgruppen består av unga nyanlända tjejer som träffas en gång i veckan för att umgås avslappnat bara tjejer, för att få läxhjälp av Chefs volontärer och för att göra vissa roliga aktiviteter tillsammans. Ensamkommande tjejer kan sägas vara dubbelt ensamma - att vara i Sverige utan släkt och familj är ensamt och att även vara en minoritet inom gruppen unga som flytt till Sverige är ensamt. En tjejgrupp bidrar med gemenskap, glädje och möjlighet att dela erfarenheter. Gruppen har nu nästan 90 medlemmar och vid varje träff brukar det komma ungefär 20–25 tjejer.

### Ensamkommandes Förbund Stockholm har Kompissvarare

Ring gratis lördag–måndag klockan 16–18

**0200-812 813**

*Vi är unga som stöttar andra unga!*

### Besök på Kolmården och workshop med unga mammor

I våra kontakter genom Stödlinjen, Påverkansrådet och Ensamkommandes Förbund har vi uppmärksammat en grupp som blivit mammor redan i 15–20-årsåldern. Flera av dessa

har flytt ensamma med sina barn till Sverige och berättar om olika svårigheter att komma till rätta med barnen i Sverige.

En önskan från deras barn var att få göra något roligt under sommaren, men mammorna har med sina knappa resurser inga möjligheter att göra varken resor eller aktiviteter som andra familjer. Därför ville vi göra något roligt för dem. Barnens förslag var en resa till Kolmården. Syftet med resan var, förutom att barnen och deras mammor skulle få göra något riktigt roligt, att öka Rädda Barnens kunskap om unga mödrars behov och önskan om stöd.

I mitten av juli bar det av till Kolmården och Vildmarkshotellet. Fem mammor och deras sju barn reste tillsammans med två medarbetare från Lyssna på mig!. Resan bjöd på djurpark, poolbad och massor av god mat. Under resan gjorde vi

intervjuer mammorna om deras situation och behov av stöd. Resan genomfördes i samarbete med Rädda Barnen Stockholmsdistrikt.

**”Det roligaste var när jag badade med mina vänner och min mamma.”**

**Barn 11 år**

Utifrån intervjusvaren höll vi även en workshopsväll tillsammans med några av mammorna i september. Under den ringade vi ytterligare in vilken typ av aktiviteter och stöd de önskar i sitt föräldraskap. Dessa erfarenheter kommer vi ta med oss in i en projektansökan under hösten.



Foto: Eva Harnesk

## Feedbackstudien av Lyssna på mig!-projektet är färdig!

Tidigare i våras berättade vi att vi höll på att göra en feedback-studie, nu är den klar. Därför passade vi på att ställa några frågor till Victor Jeansson som gjorde den.

*Hej Victor! Du gjorde en feedbackstudie för Lyssna på mig!-projektet under våren 2018. Varför och hur gjordes den?*

Feedbackstudien gjordes för att vi ville veta hur målgruppen för Lyssna på mig! upplever stödet vi erbjuder, vad de tycker är bra, men framförallt om något kan göras bättre. För att ta reda på hur målgrupperna upplevde olika verksamheterna använde vi oss av både enkäter och längre intervjuer.

*Vad tyckte de att vi gjorde bra?*

Det som är ett återkommande tema i studien är att stöd, information och känslan av att det faktiskt finns folk som bryr sig är viktigast för våra deltagare. Det framkom även att våra verksamheter har lyckats minska osäkerheten som ofta är stor hos de nyanlända, även om ett stort ytterligare stödbehov kvarstår.

*Var det något de tyckte att vi kunnat göra bättre?*

Det som kritiseras är oftast att vi inte har levt upp till de förväntningar vi har skapat. Oavsett vilken del av studien vi tittar på finns det med detta en risk att vi skapar just den osäkerhet som vi försöker motarbeta.

*Kom det fram något som var oväntat i studien?*

Inte oväntat egentligen, men det mest spännande och glädjande som kom fram i studien var hur många som var överväldigande positiva till vårt arbete. Många är väldigt glada och känner att vi har haft en positiv påverkan på deras tillvaro.

*Vad tycker du var det viktigaste som kom fram i studien?*

Som nämnts tidigare måste vi vara försiktiga med vilka förväntningar vi skapar. För att göra detta måste vi aktivt arbeta med att vara väldigt klara i hur vi kommunicerar vårt syfte och vad vi faktiskt kan och kanske inte kan göra för målgruppen. Det

är dock också viktigt att komma ihåg att en stor majoritet av deltagarna var jättepositiva och att vi också måste ta tid att klappa oss själva lite på axeln. Vi har gjort ett jättebra jobb, även om det alltid kommer finnas saker vi måste förbättra.

[Ladda ner studien som PDF här](#)



## Många samtal kring gymnasielagen under sommaren

Under juni, juli, augusti och september har vi tagit emot 376 samtal i stödlinjen. Av dessa har 272 varit på dari, 84 på arabiska, 12 på svenska och 8 på engelska. 179 av de som ringt har varit 15–18 år och 58 har varit över 25 år. 11 har inte berättat hur gamla de är.

Majoriteten av sommarens samtal har varit på dari. Dessa har nästan uteslutande varit från unga som haft frågor om den nya gymnasielagen. I början var det mestadels frågor kring ansökningsprocessen, hur går den till? Vem får söka? När lagen sedan tillfälligt stoppades började samtal komma från unga som saknade pengar, mat och tak över huvudet i väntan på om lagen skulle godkännas eller inte. Fler och fler ringde och de mådde allt sämre under tiden de svävade i ovisshet utan försörjning. Detta var något som TT uppmärksammade och intervjuade oss om. Det resulterade i ett flertal tidningsartiklar om Stödlinjen och de samtal vi fått in kring den nya gymnasielagen.

## Samtalsexempel från Stödlinjen

*En pojke som kontaktar oss berättar att han gått ut grundskolan och vill fortsätta gymnasiet till hösten. Han har redan fått ett avslag och vill nu söka enligt gymnasielagen, men han är orolig att han inte ska kunna bevisa sin identitet. Han har försökt få hjälp av Afghanistans ambassad utan framgång vilket skapar stor oro hos pojken. Han kände hopp när gymnasielagen kom, men nu känner han bara hopplöshet*



*En annan ungdom ringer och berättar att han kom till Sverige 2015. I tre år har han bott här, ansträngt sig i*



skolan och lärt sig svenska. Nu kan ha inte söka enligt gymnasielagen eftersom han fick vänta i 13 månader innan han fick sitt första besked. För att kunna söka enligt gymnasielagen skulle han ha behövt vänta i 15 månader.

**”Det är tre år av mitt liv som jag har satsat allt på detta land med nytt språk, och nu känns allt meningslöst. Hur kan två månader göra att jag inte får en möjlighet att söka?”**

#### Ungdom till stödlinjen

Vi lyssnar och stöttar när vi får dessa samtal. Vi kan också se till att de har rätt information om hur de kan söka enligt gymnasielagen.

I det andra exemplet kan vi tyvärr bara bekräfta att det är så lagen ser ut, men vi försöker alltid prata kring hur de kan hantera sin situation oavsett hur hopplös den kan verka.

#### Lyssna på mig! på MR-dagarna

Under MR-dagarna i Stockholm kommer Eva Harnesk från stödlinjen tillsammans med Benjamin Fayzi, ordförande för Ensamkommandes förbund Stockholm att hålla ett seminarium. Vi flydde från våld - vad händer med oss nu? Där vi berättar om våra erfarenheter utifrån tre års verksamhet och samarbete. Vi lyfter barn och ungas röster som vi kommit i kontakt med. Vilka erfarenheter har de av våld i hemlandet, under flykten och nu i Sverige? Vad innebär det att utvisas? Hur kan vi säkerställa dessa ungdomars rätt till trygghet och skydd enligt Barnkonventionen? Seminariet hålls fredag 16 november klockan 13–14.

[Läs mer på MR-dagarnas webbplats](#)

#### Kontaktuppgifter

Projektsamordnare Sandra Akiwumi-Lundstedt nås på [sandra.akiwumi-lundstedt@rb.se](mailto:sandra.akiwumi-lundstedt@rb.se)

Verksamhetsledare för Stödlinjen, Eva Harnesk nås på [eva.harnesk@rb.se](mailto:eva.harnesk@rb.se)

Verksamhetsutvecklare som jobbar med Lyssna på mig!-projektets mål gällande Ensamkommandes Förbund, Faryana Asghari nås på [faryana.asghari@rb.se](mailto:faryana.asghari@rb.se)

**Rädda Barnens Stödlinje** riktar sig till barn, unga och föräldrar som flytt till Sverige.

Linjen nås på **0200-77 88 20 vardagar klockan 15–18**. Stödlinjen erbjuder anonymt och kostnadsfritt samtalsstöd på arabiska, dari, pashto, svenska och engelska.

Läs mer på:

[www.raddabarnen.se/helpline](http://www.raddabarnen.se/helpline)

#### Samverkanspartner och finansier

**Projektet Lyssna på mig!** drivs av Rädda Barnen i samverkan med Ensamkommandes Förbund. Ensamkommandes Förbund är en rikstäckande politiskt och religiöst oberoende ideell förening som drivs av och för ungdomar som har flytt till Sverige. Lokalförbund finns i flera städer runt om i landet.

Rädda Barnens Stödlinje och Rädda Barnens Påverkansråd är andra delar i projektet. Projektet startade i december 2016, pågår i tre år och finansieras av Arvsfonden.

